

باز خوانی یک بیانیه

رسالت

محمد کاظم انبارلویی در بخشی از سرمقاله دیروز روزنامه رسالت با عنوان باز خوانی یک بیانیه به توصیه انتخابی موسوی خوئینی‌ها پرداخت و درباره آن نوشت:اصلاح‌طلبان در این دولت و در دولت‌اصلاحات در دهه‌های ۷۰ و ۸۰ اعداهایی در اداره بهینه‌ کشور داشتند که همگی در وادی عمل محک خورده، در وادی سیاسی، دو فتنه خائنانه و چند اعتراض خیابانی از آن بیرون آمده است که در حوزه روابط بین‌المللی، طمع و حرص اجنب را در مداخله در امور داخلی تحریک کردند. در حوزه اقتصاد به جایی رسیدند که مردم با گوشت و پوست و استخوان خود ناکارآمدی در این حوزه را حس می‌کنند. چرا آقای خوئینی‌ها فکر می‌کند با یک نامه و یک بیانیه می‌تواند جلوی اعلام زنگ حساب در ایام انتخابات را بگیرد و همچنان مردم را در «زنگ انشا» نگه دارد؟

زودیک یک‌میلیون نفر در هر دوره ناظر، مجری و تأمین‌کننده امنیت انتخابات هستند. این‌ها عمدتاً از معتمدین مردم و معتمدین دولت هستند و متهم کردن این انبوه از مسئولان به دخالت یا رفتار ناروا یک ظلم است و من نمی‌دانم روز قیامت آقای خوئینی‌ها چگونه می‌تواند از تک‌تک آنها حالیت‌بطلد. نتایج گوناگون و متفاوت انتخابات در این دهه نشان داده است که آن‌ها وظایف خود را درست انجام داده‌اند و مانندآردان خوبی برای جمهورییت‌نظام بودند. سؤال مهم و کلیدی این است که آیا در اتاق فکر مجمع روحانیون مبارز و جریان اصلاحات یک آدم دلسوز، متفکر، استراتژیست و ثنوری پیراز پیدا نمی‌شود که به جز متهم کردن مسئولان بر گزار کننده، متهم کردن نظام به این که آزادی نیست، بدون طرح شبهه غیرواقعی بازی بزرگان ،بدون تهدید به عدم پذیرش نتایج و آشوب خیابانی برای مردم، در گام دوم ۴۰ساله انقلاب حرفی داشته باشند و مردم را به مشارکت سیاسی دعوت کنند؟

آنها میان مردمی زندگی می‌کنند که ۴۲سال است قهرمانانه روی پای خود ایستاده‌اند واز اسلام،انقلاب و ایران دفاع کرده‌اند. در نظلی دارند سیاست‌ورزی می‌کنند که ملت، مرزهای امنیت استراتژیک خود را به پشت خاکریزهای دشمن در بیرون از مرزها و حتی داخل مرزهای دشمنان اسلام برده است. این ظلم به این مردم است که هنگام تعیین سرنوشت،قوه‌مجره بر گرفتار ضلعی از قبلت باشد که جز به قدرت رسیدن خود و متهم کردن دیگران و سیاه‌نمایی به چیزی نمی‌اندیشند.

شنل اصلاح‌طلبان دیگر وصله بر نمی‌دارد

احمد غلامی، سردبیر روزنامه شرق در بخشی از سرمقاله دیروز از روزنامه به تحلیل توصیه‌انتخابی موسوی خوئینی‌ها برای شرکت در انتخابات ۱۴۰۰ به اصلاح‌طلبان پرداخت نوشت:در این توصیه بازشفت به قدرت اصلاح‌طلبان باز در اولویت است، با این تفاوت که اگر نگذاشتند اصلاح‌طلبان به قدرت بازگردند، آنان چیزی را از دست نخواهند داد و به مردم ثابت خواهد شد چه کسانی مانع توسعه دموکراسی در ایران هستند. به زعم خوئینی‌ها، این عملکرد سیاسی موجب می‌شود اصلاح‌طلبان دوباره هژمونی ا دست‌رفته خود را بازیابند. اما سؤال اساسی این است که آیا شرایط سیاسی و اجتماعی فعلی در این توصیه‌ها دچار پویایی می‌شود و آب رفته به جوی باز خواهد گشت؟ یا وضعیت سیاسی جامعه و اصلاح‌طلبان همچون شنل داستان گوگول است که دیگر وصله بر نمی‌دارد. اگر رئیس دولت اصلاحات در انتخابات مجلس دهم و در دوم انتخابات ریاست‌جمهوری دولت روحانی در بین یأس و ناامیدی سیاسی، مردم را با تعبیر تکرار می‌کنم به میدان کشاند و موجب پویایی و تحرک در جناح‌های سیاسی اصلاح‌طلب مردم شد، این پویایی بیش از اینکه از شخصیت او نشست گرفته باشد، از میان تضادها و درگیری‌های سیاسی و اجتماعی سه برآورده شد و ترک و بیان ضروریات و احتیاجات‌جامعه بود که موجب چفت‌بوست شدن این تعبیر با جامعه سیاسی و مردم شد. «شخصیت‌ها ثقل تأثیر عقیقی بر سرنوشت اجتماع دارند، ولی این تأثیر مطابق طبیعت و ساختمان آن اجتماع و مناسبات آن اجتماع است.» شخصیت‌ها صلب می‌گردد. اینک نادیده‌انگاشتن ضروریات اجتماعی و سیاسی، به معنای ندیدن مردم است، مردمی که تضادی بین اصولگرایان و اصلاح‌طلبان نمی‌بینند؛ بنابراین اثبات اینکه مخالفان توسعه دموکراسی چه کسانی هستند، اینکه چندان دغدغه مردم نیست و کارایی ندارد، آن هم اثبات براری چه در برابر چه کسانی. شاید آنچه بتواند مردم را به پویایی وادارد و به سمت جناح‌های سیاسی بازگرداند که زمانی خوششان آنها را برساخته‌اند، ترک و بیان شجاعانه ضروریات اجتماعی است. باید با مردم سخن گفت، نه با جناح‌های سیاسی و نه نهانیدنها نهادهای رسمی. برای ایجاد پویایی در مناسبات اجتماعی، باید بر مرکز این مناسبات انگشت گذاشت.

برخاسته از اردت

حسین شریعتمداری در سرمقاله روزنامه کیهان نوشت: حضرت آیت‌الله سیستانی(دام عزه) در دیدار با نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل خواستند که انتخابات پارلمانی عراق تحت نظارت نمایندگان از سازمان ملل مثل متحد انجام پذیرد که با عرض یوزش باید به محضر ایشان عرض داشت این درخواست اولاً، دون شأن و جایگاه برجسته و قابل احترام حضرت آیت‌الله سیستانی است. در واقع این سازمان ملل است که برای توجیه صلاحیت خود به تأیید حضرت ایشان نیاز دارد و ثانیاً، با جایگاه و منزلت عراق به عنوان یک کشور مستقل که استقلال و آزادی خود را با این‌شار، از خود گذشتگی‌ها، خون دادن‌ها و خون دل خوردن‌های مردم شریف و مخصوصاً جوانان غیور آن سرزمین مقدس به دست آورده است، همخوانی ندارد. دعوت از سازمان ملل برای نظارت بر انتخابات یک کشور، اعلام ورشکستگی آن کشور، بدبینی به ملت و خوش‌بینی به بیگانگان است و بدبهی است که این دو مقوله از ساحت قدسی حضرت آیت‌الله سیستانی مرجع عالیقدر جهان تشیع به دور است.

امروزه کمترین تردیدی وجود ندارد که سازمان ملل بر خلاف آنچه ادعا می‌کند، نه فقط در جهت تأمین صلح جهانی حرکت نمی‌کند بلکه به صورت یک فرمایش، در اختیار قدرت‌های زورگو، مخصوصاً آمریکا و متحدان غربی و عبری و عربی آن قرار دارد و تنها مروری گذرا بر عملکرد و مواضع این سازمان طی چند دهه اخیر به وضوح از این واقعیت تلخ حواست می‌کند، همین سازمان ملل که حضرت آیت‌الله از نماینده آن خواستار نظارت بر انتخابات پارلمانی عراق شده‌اند، در مقابل فشار افکار عمومی مجبور شد دولت عربستان را در لیست جنایتکاران جنگی قراردهد ولی پافاصله بعد از آنکه آل‌سعود سازمان ملل را به قطع کمک‌های مالی تهدید کرد، آقای دبیر کل با وقاحت و بی‌شرمی تمام، نظر خود را پس گرفت! سازمان ملل گرا کنار جنایت ترامپ در تور سرداران بزرگ اسلام حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی مهندس که امنیت امروز مردم عراق و منطقه مدیون مجاهدت‌های آنان است، بی تفاوت عبور کرد و حال آنکه مطابق قوانین تعریف‌شده سازمان ملل باید امریکارا پس گرفت! سازمان ملل ۷ فصل ۷ منشور این سازمان قرار داده و مجازات می‌کردند و ده‌ها نمونه دیگر که در این مختصر نمی‌گنجد،نگاره یاد شناخت اجملی ولی منتقی که از حضرت آیت‌الله سیستانی و هوشمندی آریخته به حکمت معظم‌له دارد، به جد بر این باور است که در گزارش ملاقات ایشان با نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل اشتباهی رخ داده است و دفتر حضرت آیت‌الله در گزارش ملاقات بی‌دقتی کرده است و انتظار آن است که دفتر معظم‌له این بخش از گزارش ملاقات پادشده را تصحیح کند.

یکشنبه ۶ مهر ۱۳۹۹ | ۹ صفر ۱۴۴۲

گزارش یک سعیدهمت

مدعیان اصلاح‌طلبی پس از ۷ سال ناکامی نسخه اصلاحی پیچیدند

آدرس غلط «تغییر ساختار» برای رفع مشکلات کشور



تلاش برای تغییر ساختارهای انقلاب اسلامی یکی از کارکردهای ویژه جریان خوش‌بین به غرب در داخل کشور است؛ چرانی که تلاش و تمرکز برای امر ترفع کردن مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم را مشروط به «پایان یافتن مناقشات سیاسی – امنیتی میان تهران – واشنگتن» می‌داند و کماکان بعد از گذشت هفت سال از روی کار آمدن دولت متبوعش، همچنان نظر بر به‌های «تغییر ماهیت و هویت انقلابی نظام» یکی از اساسی‌ترین راهبردهای روبرویی با نظام جمهوری اسلامی ایران طی ۴۲سال اخیر بوده است؛ هدفی که مستمراً در تحولات و رویدادهای داخلی مورد تأکید و تمرکز قرار گرفته است و رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز نسبت به اهداف آن بارها هشدار داده‌اند.

عباس عبدی از فعالان سیاسی در گفت‌وویی که با یکی از رسانه‌های داخلی انجام داده است تلاش می‌کند در پاسخ به سؤالاتی مبنی بر اینکه چرا دولت متبوع وی فاقد کارایی لازم جهت حل مشکلات امروز کشور است، به صورت ضمنی و گاه به صراحت تأکید دارد این تغییر ساختارهای کشور است که منشأ اصلی تحولات داخلی در زمینه بهبود اوضاع کشور است! عبدی در بخشی از گفت‌وگوی خود می‌گوید: «متأسفانه در فضای دوقطبی همه فکر می‌کنند با حذف یک گروه، مملکت گل‌وبلبل می‌شود اما بعد از تحمل هزینه‌های بسیار، وقتی این اتفاق می‌افتد، تازه معلوم می‌شود بدتر از قبل شده است. این اولین چیزی است که همه باید به آن برسیم. وقتی حذف را کنار بگذاریم، ادبیاتمان متفاوت می‌شود، نگاه‌مان و حتی تحلیلمان از رفتارهای هم‌دیگر هم متفاوت می‌شود. اجازه

گخبر

واکنش نماینده ایران در ژنو به اتهامات بی‌اساس چند کشور اروپایی جنایات خود را فراموش کرده‌اید!

سفیر و نماینده دائم کشورمان در ژنو، انگ زدن به دیگران را ادامه ذهنیت استعماری و توهم خود برتری‌بینی بر برخی کشورهای غربی عنوان کرد. به گزارش ایسنا، اسماعیل بقایی‌هاмене، سفیر ایران و نماینده دائم کشورمان در ژنو، در واکنش به بیانیه مشترک گروهی از کشورهای غربی در انتقاد از وضعیت حقوق بشر در ایران تأکید کرد، مابه تأسف است که برخی کشورها، دیگران را برای رعایت حقوق بشر موظفه می‌کنند، در

گزارش ۲

حواشی ساختگی پیرامون تخصیص هزاروپا۵۰۰ واکسن آنفلوآنزا به مرکز بهداشت مجلس پس از چند روز و به رغم آنکه مجلس واکسن‌ها را برای وزارت بهداشت پس فرستاد، همچنان ادامه دارد. این بار البته حواشی به نحو دیگر است و نمایندگان مجلسی که با وجود عدم استفاده از واکسن‌ها، سیبیل حملات به خرید واکسن آنفلوآنزا توسط بهداری مجلس بودند، از منتقدان می‌رسند که چرا به این روال هر ساله تاکنون اعتراضی نداشتند؟ این میان، یکی از مسئولان وزارت بهداشت هم در گروه تلگرامی با خبرنگاران، توضیحاتی می‌دهد که به شفافیت موضوع کمک می‌کند و توضیحات او ثابت می‌کند انگیزه منتقدان اصلاح‌طلب از جنجالی کردن موضوع صرفاً تخریب مجلس جدید است، اما نکته آن است که حتی او هم احساس نمی‌کند رعایت اخلاق یعنی آنکه این توضیحات را علنی در اختیار مردم قرار دهد. این میان نمایندگان سابق هم حالا و تازه وقتی دیگر نماینده مجلس هستند، یاد موضوع افتاده‌اند که جالب توجه است. علیرضا سلیمی نماینده مردم محلات در

پایسده

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

یکشنبه ۶ مهر ۱۳۹۹ | ۹ صفر ۱۴۴۲

روانامه جوان | شماره ۲۵ - ۶

معرفی کرده و تمام تمرکز خود در عرصه سیاست خارجه را تأمین مطالباتی که امریکا در قالب‌ها و به اشکال مختلف مطرح کرده است، گذاشته تا جایی که این باور برای افکار عمومی داخلی نهادینه شده است که امریکا کمبیه امال بسیاری از سیاستمدان و سیاست‌ورزان متصل به این نخله فکری است. رهبر معظم انقلاب در بخش دیگری از سخنان خود هم در این باره و در خطاب به اعضای هیئت دولت می‌فرماید: «ارزش‌های بشری مانند سلامت، عدالت و امنیت از همه‌جا بیشتر در امریکا لگدمال می‌شود، فاصله طبقاتی در آنجا وحشتناک است، تعداد و نسبت گرسگان و بی‌خانمان‌ها در امریکا از کشورهای متعارف دنیا بیشتر است، طبق اعلام صریح رقیب در کارزارهای انتخاباتی، یکی از هر پنج کودک امریکایی گرسنه است، ضمن اینکه نامنی و آمر جنایت در امریکا بسیار بالاست. علاوه بر این مشکلات داخلی و مدیریتی، قتل، جنگ‌افروزی و ایجاد نامنی جزو کارهای رایج امروز امریکایی‌ها در سوره، فلسطین و یمن و قبلا در عراق، افغانستان و مناطقی مثل ویتنام و هیروشیماست.»

تعداد و نسبت گرسگان و بی‌خانمان‌ها در امریکا از کشورهای متعارف دنیا بیشتر است، طبق اعلام صریح رقیب در کارزارهای انتخاباتی، یکی از هر پنج کودک امریکایی گرسنه است، ضمن اینکه نامنی و آمر جنایت در امریکا بسیار بالاست. علاوه بر این مشکلات داخلی و مدیریتی، قتل، جنگ‌افروزی و ایجاد نامنی جزو کارهای رایج امروز امریکایی‌ها در سوره، فلسطین و یمن و قبلا در عراق، افغانستان و مناطقی مثل ویتنام و هیروشیماست.»

تغییر ماهیت؛ هدفی با چند دهه سابقه

توافق هسته‌ای تنها یکی از قطعات پازلی است که یک جریان داخلی برای هدایت کردن انقلاب به سمت تغییر ماهیت طراحی کرده؛ پازلی که قطعات موسکی، حقوق بشری و منطقه‌ای نیز دارد و در طول سال‌های آتی و با تشدید مشکلات اقتصادی کشور و ایجاد نا رضایتی گسترده در مردم قابل اجزایی شدن است. جان ساورز رئیس پیشین سرویس اطلاعات خارجی انگلیس در مصاحبه با شبکه اس‌ان‌ا یک هفته بعد از امضای برجام می‌گوید: «ماهیت انقلابی گری ایران در دوره ۱۵ساله برجام تغییر می‌کند.» حال اگر چه اصل کارکرد برجام به زعم جریان بازبرنده داخلی هموار کردن مسیر برای تغییر ماهیت انقلاب اسلامی است وپاره‌ناست به این مسئله اعتراف کرده‌اند! این همین نگاه است؛نگاهی که تحریم را بهانه‌ای برای عدم تحقق شعارهای انتخاباتی و تبلیغاتی خود کرده و کماکان تلاش می‌کند با این اهرم فشاری در مسیر تعدیل مواضع انقلابی قرار دهد. اگر چه تجربه هفت‌ساله دولت‌نشان می‌دهد ثنوری مورد نظر مطروده و غیرقابل دفاع است اما اصرار بر چنین گزاره‌ای برای امر ترفع کردن مشکلات کشور نشان می‌دهد این نوع نگاه یک پروسه نیست و پروژه‌ای است برای مبارزه با ماهیت انقلاب و تغییر آن در طول سال‌های نه چندندان.

رهبر انقلاب در سخنرانی معروف خود در دانشگاه قم و صنعت و در همین پاره می‌فرماید: «اگر ایستادگی در مقابل تجاوزطلبی‌های دشمنان فراموش نشود، اگر رودریابستی‌ها، ضعف‌های شخصی، ضعف‌های شخصیتی بر روابط سیاسی بین‌المللی مسئولان کشور حاکم شود، اگر این مغزهای حقیقی و این بخش‌های اصلی هویت واقعی جمهوری اسلامی از دست برود و ضعیف شود، ساخت ظاهری جمهوری اسلامی خیلی کمکی نمی‌کند، خیلی اثری نمی‌بخشد و پسوند «اسلامی» بعد از مجلس سُوراء، مجلس شورای اسلامی، دولت جمهوری اسلامی، به تنهایی کاری صورت نمی‌دهد. اصل قضیه این است که مراقب باشیم این روح، این سیرت از دست نرود، فراموش نشود، دلمان خوش نباشد به حفظ صورت و قالب. به روح، معنا و سیرت توجه داشته باشید. تغییر سیرت، تغییر آن هویت واقعی، به تدریج و خیلی آرام حاصل می‌شود. توجه بعضی‌ها به این، غالباً جلب نمی‌شود… چشم بینای دانشجویان باید این مسئولیت را همیشه برای خودش قائل باشد.»

مجلس در پایان گفت: برخی نمایندگان مجلس دهم در پایان دوره به دروغ اعلام کردند که به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند که گذشت زمان کذب بودن حرف‌شان را ثابت کرد.

اشاره سلیمی به محدود صادقی است که ابتدا گفت کرونا گرفته و وقتی روشن شد کرونا ندارد، پس از گذشت هفته‌ها اعلام کرد.

واقعیت ماجرای واکسن آنفلوآنزا!

از زبان منبعی آگاه در وزارت بهداشت!
یک مقام آگاه در وزارت بهداشت، توضیحاتی را درباره ماجرای واکسن‌های مجلس در گروه تلگرامی با خبرنگاران ارائه کرد که بدین شرح است: توزیع واکسن‌های آنفلوآنزا هم‌زمان در سراسر کشور در شبکه بهداشت و درمان آغاز شده و بر مرکز بهداشت مجلس هم مانند سایر مراکز بهداشت سازمانی، شهری و روستایی تعدادی واکسن در یافت کرده است. لازم به ذکر است سالیان گذشته حداقل ۲هزار واکسن در هر نوبت به مرکز بهداشت مجلس تحویل داده می‌شد که امسال به هزار ۵۰۰ واحد کاهش یافته و این در حالی است که واردات واکسن

مداغله‌گر علی‌ه کشورهای در حال توسعه نموده‌اند. نماینده کشورمان با اشاره به اینکه حاکمیت قانون لازم‌ه حفظ و حرمت حقوق بشر می‌باشد، اعمال فشار بر دولت‌های دیگر تحت لواء حقوق بشر برای تغییر نظام حقوقی داخلی یا دخالت در پرونده‌های قضایی را غیرقابل قبول دانست. بقایی‌هاмене که در چهل و پنجمین نشست شورای حقوق بشر سخن می‌گفت، بهتر این را برای تحقق اهداف شورا را گفت و همکاری بر اساس اصل بی‌طرفی و برپهیز از انگ‌زدن و کلیشه‌گرایی دانست.

نماینده مردم محلات در مجلس:

برخی نمایندگان مجلس قبلاً سالی ۲ بار واکسن آنفلوآنزای رایگان می‌زدند!

مجلس در پایان گفت: برخی نمایندگان مجلس دهم در پایان دوره به دروغ اعلام کردند که به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند که گذشت زمان کذب بودن حرف‌شان را ثابت کرد.
اشاره سلیمی به محدود صادقی است که ابتدا گفت کرونا گرفته و وقتی روشن شد کرونا ندارد، پس از گذشت هفته‌ها اعلام کرد.
واقعیت ماجرای واکسن آنفلوآنزا!
از زبان منبعی آگاه در وزارت بهداشت!
یک مقام آگاه در وزارت بهداشت، توضیحاتی را درباره ماجرای واکسن‌های مجلس در گروه تلگرامی با خبرنگاران ارائه کرد که بدین شرح است: توزیع واکسن‌های آنفلوآنزا هم‌زمان در سراسر کشور در شبکه بهداشت و درمان آغاز شده و بر مرکز بهداشت مجلس هم مانند سایر مراکز بهداشت سازمانی، شهری و روستایی تعدادی واکسن در یافت کرده است. لازم به ذکر است سالیان گذشته حداقل ۲هزار واکسن در هر نوبت به مرکز بهداشت مجلس تحویل داده می‌شد که امسال به هزار ۵۰۰ واحد کاهش یافته و این در حالی است که واردات واکسن

گزیده‌خبر

رئیس جمهور بررسی میدانی ندارد

در همین ایام کرونا رئیس‌جمهور فرانسه به لبنان سفر می‌کند و لسی رئیس‌جمهور سا حاضر نیستست به مجلس بیاید و بین مردم برود و تلاش می‌کند از درون کاخ مد پدیرت کند. ابوالفضل ابوترابی نماینده نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: سبک مدیریتی دولت مردم را عصبانی کرده است و نمی‌توان با نشستن درون کاخ سعدآباد کشور را مدیریت کرد. وی افزود: در همین ایام کرونا رئیس‌جمهور فرانسه به لبنان سفر می‌کند ولی رئیس‌جمهور ما حاضر نیستست به مجلس آمده و بین مردم برود و تلاش می‌کند از درون کاخ مدیریت کند، در حالی که رئیس‌قوه مجره‌ی باید اجرا کننده بوده و بسیاری فعال باشد، این در حالی است که در چند هفته اخیر رئیس‌مجلس به خوزستان سفر کرده و رئیس‌قوه قضائیه به چهارمحال و بختیاری. نماینده نجف‌آباد در مجلس گفت: در همین چند هفته اخیر وزیر خارجه سوئیس به ایران آمده و به چند استان ایران رفته و به مجلس می‌آید ولی رئیس‌جمهور ما فقط در کاخ سکنی گزیده است، در حالی که همین سبک مدیریت، مردم ایران را نابود می‌کند. ابوترابی اظهار داشت: سبک مدیریت روحانی مردم را از انقلاب و کشور زده می‌کند و وقتی ما اتفاقات حوزه خودرو و گرانی‌های اخیر در بازار را مشاهده می‌کنیم می‌بینیم که رئیس‌جمهور حال بررسی میدانی را ندارد و از درون کاخ بیرون نمی‌آید.

پیشرفت‌های دفاعی در سایه تحریم رخ داد

تجهیزات ایران استیجاری و خریداری شده از دیگران نیست، این پیشرفت‌ها نتیجه ایستادگی و مقاومت و تحریم‌های دشمنان است، زیرا به دلیل تحریم تسلیحاتی ایران مجبور شدیم خودمان تسلیحات مورد نیاز را تولید کنیم. به گزارش فارس، امیر محمدحسین دادرس جانشین فرمانده کل ارتش صبح شنبه در آیین افتتاحیه دوره هشتم دکتری فرماندهی عملیات مشترک و مرکب و دوره سسی و یکم کارشناسی ارشد مدیریت دفاعی دافوس از تش، با بیان اینکه پیشرفت‌های کشورمان با محدودیت‌های همه‌جانبه به دست آمده است، گفت: در طول تاریخ ملت و جامعه‌ای نداریم که در آسایش به کمال برسد، تحریم از روز اول انقلاب با ما بوده و اگر نبود، ما شاهد این پیشرفت‌ها نبودیم. امیر دادرس ادامه داد: امروز تجهیزات ایران استیجاری و خریداری شده از دیگران نیست، این پیشرفت‌ها نتیجه ایستادگی و مقاومت و تحریم‌های دشمنان است، زیرا به دلیل تحریم تسلیحاتی ایران مجبور شدیم خودمان تسلیحات مورد نیاز تولید کنیم. جانشین فرمانده کل ارتش با بیان اینکه برخی از کشورهای منطقه دارای تجهیزات مدرنی چون اف ۳۵ و سامانه‌های پدافندی پیشرفته هستند، عنوان کرد: این تجهیزات برای آنان اقتدار و عزت نیابوده است و گاه می‌بینیم که آنها را گاو شیرده خطاب می‌کنند و می‌گویند اینها حتی یک هفته بدون حضور مادره به بهره‌گیری از تجهیزات نیستند. اگر چه امروز اف۳۵ نداریم، اما تجهیزات امان‌عاریتی نیست و ما عامل قدرت‌های بزرگ در منطقه نیستیم و به مرحله ابتکار و خودکفایی در ساخت تجهیزات مختلف دفاعی دست یافته‌ایم و تجهیزاتمان امروز اقتدار آفرین است. وی با بیان این که در نیروی زمینی آنچه نیاز داریم را تولید می‌کنیم، گفت: از تاک، توپ، بالگرد، موشک‌های زمین به زمین و موشک‌های کوتاه برد را در داخل می‌سازیم، بالگرد‌های با کیفیت بالا می‌سازیم و نیروهای خلاق و خدا محور ما امروز پاسخگوی تهدیدات هستند.

امیر دادرس ادامه داد: در نیروی هوایی ما حت تمام ایرانی را ساختیم که چند روز پیش از خط تولید آن بازدید می‌کردم و مشاهده کردم که نیروی هوایی یک نیروی توانمند، متخصص، یکدست و آماده است. ما در حوزه پهپاد نه تنها از دنیا عقب نیستیم بلکه به دستوردهایی در این رابطه دست یافته‌ایم که گفتن آن ممکن است به مصلحت نباشد. وقتی که دشمن از مذاکره حرف می‌زند به این معناست که توانمندی‌های ما اثرگذار است و بر رفتار دشمن تغییر ایجاد می‌کند.

از فرصت سازمان ملل برای پیگیری حادثه منا استفاده شد

از زمانی که جنایت منا رخ داد تا به امروز پنج بار فرصت سخنرانی در سازمان ملل داشته‌ایم، امسال هیچ‌گاه از این فرصت برای احقاق حقوق و یادآوری این جنایت بزرگ استفاده نشده است. عزت‌الله مفید، رکن‌آبادی در گفت‌وگو با میزان، با اشاره به پنجمین سالروز فاجعه تلخ منج، ضمن انتقاد از عملکرد دولت در ضعف پیگیری این عنوان براد، شهادت‌یاب که البته آن هم با حضور بنده در دادگاه و ارائه مطالب لازم منجر به صدور قرار تبرئه شد. رکن‌آبادی افزود: در کمال تعجب نسبت به خونآدمان سعودی که بیش از ۲۷۰۰ نفر از هموطنان مار در لباس احرام به قبیع تبرع بی‌وضع به شهادت رساندند، هیچ گونه اقدامی صورت نگرفته است. برخی مسئولان در سخنرانی‌هایشان اعلام می‌کنند سعودی در حادثه منا تقصیری نداشته، این سؤال برای من باقی است که این مسئولان با کدام امکانات بهداشتی مجلس استفاده می‌کنند.

رکن‌آبادی تصریح کرد: درخواست خانواده‌های شهیدای منامبنی بر تشکیل یک سازمان مردم‌نهاد چند پنج سال می‌گذرد، اما تا امروز هنوز به این درخواست پاسخخی داده نشده است تا حداقل خانواده‌های شهیدا بتوانند خودشان کار را جلو ببرند. وی با بیان اینکه در طول پنج‌سال گذشته اقدامی علیه سعودی‌ها در دادگاهی نشده است، گفت: شاید قوه‌ی تریب اقدامی در این خصوص به‌کار نرفته باشد، البته آن هم با حضور بنده در دادگاه و ارائه مطالب لازم منجر به صدور قرار تبرئه شد. رکن‌آبادی افزود: در کمال تعجب نسبت به خونآدمان سعودی که بیش از ۲۷۰۰ نفر از هموطنان مار در لباس احرام به قبیع تبرع بی‌وضع به شهادت رساندند، هیچ گونه اقدامی صورت نگرفته است. برخی مسئولان در سخنرانی‌هایشان اعلام می‌کنند سعودی در حادثه منا تقصیری نداشته، این سؤال برای من باقی است که این مسئولان با کدام امکانات بهداشتی مجلس استفاده می‌کنند.

است پس مقصر کیست؟!

معاونت اقتصادی وزارت خارجه را در میدان تجارت بین‌الملل نمی‌بینیم

نیازمند وزارت امور خارجه اقتصادی – سیاسی هستیم که بخش اقتصادی آن به بخش سیاسی بچربد تا با همسایگان مسراوده تجاری بیشتری داشته باشیم. روح‌الله متفکر آزاد عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، درباره انتقاد مردم از وزارت صمت در عمل به ایفای وظایفش اظهار داشت: متأسفانه حال صنعت خوب نیست و ما در سال جهش تولید در کشوری که در حال تحمل فشار تحریم‌هاست با انواع فشارهای اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنیم، ماه‌هاست وزیر صنعت معدن تجارت نداریم. این گلایه از دولت وجود دارد که چرا حدود ۱۳۰۰ رزورزارت مهم و استراتژیک صمت بدون وزیر است. عضو هیئت رئیسه مجلس تصریح کرد: برخی مدیریت‌ها و شوراها که باید در وزارت جهاد کشاورزی باشد به وزارت صمت و بر مجموعه معاونت بازرگانی آن رفته است وحتی نمی‌دانیم برای مثال پیگیری موضوعات مربوط به نخود، لیه، گندم، جو و نهاده‌های داخلی را از کدام وزارت‌خانه جویا شویم. از سال ۹۲ تاکنون وزارت جهاد کشاورزی باستگویی اقدامات تخصصی خودش نیست، زیرا خیلی از مدیرت‌های آن در وزارت صمت تجمیع شده‌است. وی با انتقاد از فئتان ددبلیما اقتصادی در کشور خطاب نشان کرد: با وجود اینکه مجلس صمیاتی درباره توسعه دبلیماستی اقتصادی داشته و وزارت خارجه را موظف به تغییر ساختار و تشکیل معاونت اقتصادی کرده و باید ریزین‌های اقتصادی هر چه سریع‌تر فعالیت خود را از سر بگیرند، ما خیلی اقدام خاصی مشاهده نمی‌کنیم.